

Radzyń Podlaski, 2018.03.05

dot.: przetargu nieograniczonego - prowadzonego zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień obowiązującym w Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej Sp. z o.o.; ul. Świętego Brata Alberta Chmielowskiego 12, 21-300 Radzyń Podlaski; na wykonanie robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja Kotłowni Miejskiej w Radzynie Podlaskim w celu podniesienia jej sprawności, zmniejszenia emisji pyłu oraz efektywnego wykorzystania energii cieplnej z wykorzystaniem OZE”.

WYJAŚNIENIA V

W związku z nowymi zapytaniami do SIWZ składamy następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1.

W wyjaśnieniach IV z dnia 02.03.2018 roku Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 3 zmienił treść pkt. 17. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w taki sposób, że Wykonawca **wraz z ofertą** ma złożyć dokumenty wskazane w rozdziale VII pkt. 7 lit. a) -j) SIWZ. Niezrozumiałe jest dla nas to, iż wśród tych dokumentów znajduje się **oświadczenie o przynależności bądź jej braku do grupy kapitałowej**, które to zgodnie z treścią rozdziału VII pkt. 2 ppkt. 5) Wykonawca składa **w terminie 3 dni** od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Złożenie tego oświadczenia w brzmieniu odnoszącym się do przesłanek wykluczenia, w przypadku złożenia dwóch odrębnych ofert w tym postępowaniu przez Wykonawców należących do tej samej grupy kapitałowej ma sens jedynie po uzyskaniu informacji o Wykonawcach, którzy złożyli oferty (po otwarciu ofert), więc nie może być składane wraz z ofertą. Ponadto żądanie złożenia wspomnianego oświadczenia skierowane jest również do podmiotów, które udostępniają swoje zasoby Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia przez niego warunków udziału w postępowaniu (patrz pkt. 5 w rozdziale VII) i które będą brały udział w realizacji zamówienia (podwykonawcy). Pragniemy zauważyć, że ani podwykonawca, ani podmiot udostępniający swoje zasoby (a niebędący podwykonawcą) nie ubiegają się o udzielenie zamówienia i nie składają oferty w postępowaniu. Zatem obowiązek złożenia oświadczenia o grupie kapitałowej tych podmiotów nie dotyczy i żądanie złożenia tego dokumentu jest bezprzedmiotowe i nieuzasadnione.

Odpowiedź 1.

Oświadczenie o przynależności bądź jej braku do grupy kapitałowej – zgodnie z SIWZ - Wykonawca winien złożyć **w terminie 3 dni** od zamieszczenia informacji z otwarcia ofert. Podmiot trzeci udostępniający zasoby (podwykonawca) nie ma obowiązku składania tego oświadczenia.

Pytanie 2.

Niejasne są także następujące zapisy:

1. Rozdz. XI pkt. 17 ppkt.3 –złożenie przez podmiot trzeci udostępniający swoje zasoby dwóch oświadczeń: o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie w jakim udostępnia zasoby oraz o braku podstaw do wykluczenia;
2. Rozdz. VII pkt. 5 – złożenie przez podmiot trzeci udostępniający swoje zasoby wszystkich dokumentów wymienionych w tym rozdziale w punkcie 2, w tym

oświadczenie na załączniku nr 5 – o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu i braku podstaw do wykluczenia.

Czy to oznacza, że podmiot trzeci, który udostępnia swoje zasoby składa dwa (a w zasadzie 3, jeśli przyjąć literalne brzmienie pkt. 17 ppkt. 3 w rozdziale XI) oświadczenia dotyczące tego samego stanu faktycznego? W naszej ocenie ogólna treść oświadczenia w załączniku nr 5 zawiera już w sobie treść oświadczeń z rozdziału XI, w pkt. 17. ppkt.3 i czy dokumenty wymienione w pkt. 2 rozdziału VII dotyczące podmiotu trzeciego, który udostępnia swoje zasoby należy również złożyć wraz z ofertą (z uwzględnieniem pytania zadanego wyżej)?

W związku ze wskazanymi sprzecznościami i niejasnościami w Specyfikacji prosimy o pilne ich wyjaśnienie.

Odpowiedź 2.

Podmiot trzeci, udostępniający swoje zasoby składa wszystkie dokumenty wymienione w rozdziale w punkcie 2 (dotyczące podmiotu trzeciego), w tym **jedno oświadczenie** na załączniku nr 5.